第４２５５号 平成３０年８月１６日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 規  則 ページ

○ 北九州市生活保護法施行細則の一部を改正する規則【保健福祉局総務

部保護課】 ３

◇ 告  示

○ 放置自転車の移動及び保管【建設局道路部道路維持課】

４

◇ 公  告

○ 企画競争方式に係る手続の開始【環境局総務政策部環境学習課】

１０

◇ 雑  報

○ 公立大学法人北九州市立大学の平成２９事業年度財務諸表【公立大学

法人北九州市立大学総務課】 １３

1

          本号で公布された条例等のあらまし

2

北九州市生活保護法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成３０年８月１６日

                    北九州市長 北 橋 健 治

北九州市規則第５１号

北九州市生活保護法施行細則の一部を改正する規則

北九州市生活保護法施行細則（昭和５８年北九州市規則第１１号）の一部を

次のように改正する。

第３条第１項の表中

「

就労自立給付金の

支給の決定通知

法第５５条の４第１項 就労自立給付金決定

通知書

」

「

就労自立給付金の

支給の決定通知

法第５５条の４第１項 就労自立給付金決定

通知書

進学準備給付金の

支給の申請

省令第１８条の９第１項 進学準備給付金申請

書

進学準備給付金の

支給の決定通知

法第５５条の５第１項 進学準備給付金決定

通知書

」

改める。

別表中第３５号を第３７号とし、第１９号から第３４号までを２号ずつ繰り

下げ、第１８号の次に次の２号を加える。

（１９） 進学準備給付金申請書

（２０） 進学準備給付金決定通知書

   付 則

 この規則は、公布の日から施行する。

を

に

3

北九州市告示第３６７号

北九州市自転車の放置の防止に関する条例（平成元年北九州市条例第８号）

第１０条第２項及び第１１条第２項の規定により放置自転車を移動し、保管し

たので、同条例第１３条第１項の規定により次のとおり告示する。

平成３０年８月１６日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 移動し、保管した自転車が放置されていた場所、移動し、保管した自転車

の台数、移動し、保管した年月日並びに保管及び返還を行う場所

別表のとおり

２ 返還事務を行う時間

月曜日から金曜日まで 午後３時から午後７時まで

土曜日 午後１時から午後５時まで

ただし、国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定す

る休日及び平成３０年１２月２９日から平成３１年１月３日までの日は、返

還事務を行わない。

３ 問合せ先

北九州市小倉北区城内１番１号

北九州市建設局道路部道路維持課（電話５８２－２２７４）

４ 返還を受けるために必要な事項

自転車の返還を受けようとする者は、自己の住所及び氏名並びに当該自転

車の利用者等であることを証明するものを提示しなければならない。

５ その他

この告示に係る自転車について、この告示の日から起算して６月を経過し

ても利用者等が当該自転車を引き取らない場合は、北九州市において処分す

る。

別表

移動し、保管した自転 移 動 し 、 移動し、保 保管及び返還を行う場所

車が放置されていた場 保 管 し た 管した年月

所 自 転 車 の 日

台数

門司区自転車放置禁止 ２台 平成３０年 北九州市門司区西海岸一丁

区域外 ７月３１日 目３番

西海岸保管所

4

ＪＲ小倉駅周辺地区自 １８台 平成３０年 北九州市小倉北区青葉二丁

転車放置禁止区域 ７月１０日 目１番

青葉自転車保管所

２４台 平成３０年

７月１７日

４５台 平成３０年

７月２４日

ＪＲ西小倉駅周辺地区 １１台 平成３０年

自転車放置禁止区域 ７月５日

小倉北区自転車放置禁 ３台 平成３０年 北九州市小倉南区下城野一

止区域外 ７月２日 丁目１番

下城野自転車保管所

２台 平成３０年

７月５日

２台 平成３０年

７月９日

４台 平成３０年

７月１２日

１台 平成３０年

７月１８日

１台 平成３０年

７月１９日

１台 平成３０年

７月２０日

２台 平成３０年

5

７月２５日

２台 平成３０年

７月２６日

２台 平成３０年

７月２７日

２台 平成３０年

７月３１日

ＪＲ下曽根駅周辺地区 １２台 平成３０年 北九州市小倉南区八重洲町

自転車放置禁止区域 ７月１１日 １６番

八重洲自転車保管所

７台 平成３０年

７月１７日

２台 平成３０年

７月１８日

３台 平成３０年

７月１９日

２台 平成３０年

７月２０日

２台 平成３０年

７月２５日

３台 平成３０年

７月３０日

４台 平成３０年

７月３１日

6

モノレール徳力嵐山口 ２台 平成３０年

停留所周辺地区自転車 ７月２日

放置禁止区域

１台 平成３０年

７月１８日

３台 平成３０年

７月２４日

１台 平成３０年

７月３１日

小倉南区自転車放置禁 ３台 平成３０年 北九州市小倉南区下城野一

止区域外 ７月２日 丁目１番

下城野自転車保管所

１台 平成３０年

７月９日

１台 平成３０年

７月１３日

１台 平成３０年

７月１７日

２台 平成３０年

７月１８日

１台 平成３０年

７月２０日

５台 平成３０年

７月２４日

１台 平成３０年

７月２５日

7

６台 平成３０年

７月２６日

２台 平成３０年

７月２７日

若松渡船場周辺地区自 １台 平成３０年 北九州市若松区響南町８番

転車放置禁止区域 ７月１２日 小石自転車保管所

若松区自転車放置禁止 １台 平成３０年

区域外 ７月２７日

ＪＲ八幡駅周辺地区自 １台 平成３０年 北九州市八幡西区築地町１

転車放置禁止区域 ７月２５日 ０番

築地自転車保管所

八幡東区自転車放置禁 １台 平成３０年

止区域外 ７月１３日

１台 平成３０年

７月３０日

ＪＲ折尾駅周辺地区自 １１台 平成３０年 北九州市八幡西区長崎町２

転車放置禁止区域 ７月１３日 番

長崎町自転車保管所

ＪＲ陣原駅周辺地区自 １０台 平成３０年

転車放置禁止区域 ７月１９日

ＪＲ本城駅周辺地区自 １７台 平成３０年

転車放置禁止区域 ７月１８日

八幡西区自転車放置禁 １０台 平成３０年 北九州市八幡西区築地町１

止区域外 ７月２０日 ０番

築地自転車保管所

８台 平成３０年

8

７月２５日

ＪＲ九州工大前駅周辺 １５台 平成３０年 北九州市戸畑区三六町１３

地区自転車放置禁止区 ７月２０日 番

域 三六自転車保管所

ＪＲ戸畑駅周辺地区自 ７台 平成３０年

転車放置禁止区域 ７月９日

戸畑区自転車放置禁止 ２台 平成３０年

区域外 ７月１３日

２台 平成３０年

７月１７日

１台 平成３０年

７月２４日

１台 平成３０年

７月３０日

9

北九州市公告第５５７号

 次のとおり応募者に資格条件を付与した企画競争方式に係る手続を開始する

。

  平成３０年８月１６日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 業務概要

 （１） 業務名 北九州市環境ミュージアム展示改修業務

 （２） 業務内容 北九州市環境ミュージアム館内の展示物等を新設及び改

修するもの

 （３） 履行期間 契約締結日から平成３１年２月２８日まで

２ 参加資格

  次の各号のいずれにも該当する者であること。

 （１） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

に記載されていること。

 （２） 日本国内において、平成１５年４月以降に博物館、美術館、文学館

、記念館等展示を主たる機能とする建物における展示改修（リニューアル

を含む。）に関する業務について、元請として業務を完了した実績を有す

ること。

 （３） 参加意思表明書の提出締切日から審査結果通知日までの間に、北九

州市（上下水道局、交通局、病院局及び公営競技局を含む。）から指名停

止を受けている期間中でないこと。

 （４） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１

項各号のいずれかに該当する者でないこと。

 （５） 地方自治法施行令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当し、

３年を経過しない者及びその代理人、支配人その他の使用人又は入札代理

人として使用する者でないこと。

 （６） 民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の

申立てがなされている者又は会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に

基づき更正手続開始の申立てがなされている者ではないこと。

３ 参加資格を審査するための基準

  前項の参加資格の適合可否

４ 受託候補者を選定するための評価基準

 （１） 同種業務の実績

 （２） 配置予定者の経験及び能力

10

 （３） 業務実施体制の妥当性

 （４） 業務内容に対する企画提案の妥当性

 （５） 業務経費の妥当性

５ 手続等

 （１） 担当部局

   北九州市環境局総務政策部環境学習課

   北九州市小倉北区城内１番１号

   電話 ０９３－５８２－２７８４

 （２） 説明書の交付場所、交付期間及び交付方法

  ア 交付場所 前号に同じ。

なお、説明書は、北九州市環境局総務政策部環境学習課のホームペー

ジに掲載する。

  イ 交付期間 公告の日から平成３０年１０月１日まで（日曜日、土曜日

   及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する

   休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

  ウ 交付方法 無償にて交付する。

なお、説明書の郵送又はＦＡＸによる入手申込みは認めない。

 （３） 参加意思表明書の提出場所、提出期限及び提出方法

  ア 提出場所 第１号に同じ。

  イ 提出期限 平成３０年９月１０日午後５時まで

  ウ 提出方法 持参又は郵送（書留郵便に限る。提出期間内に必着のこと

。）

 （４） 企画提案書の提出場所、提出期間及び提出方法

  ア 提出場所 第１号に同じ。

  イ 提出期間 平成３０年９月２６日から同年１０月１日まで（日曜日及

び土曜日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

  ウ 提出方法 持参又は郵送（書留郵便に限る。提出期間内に必着のこと

。）

６ その他

 （１） 手続において使用する言語及び通貨

  ア 言語 日本語

  イ 通貨 日本国通貨

  ウ 単位 日本の標準時及び計量法によるもの

 （２） 契約書の作成の要否 要

 （３） 関連情報を入手するための照会窓口 前項第１号に同じ。

11

 （４） 詳細は、説明書による。

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22